Betriebsanleitung
SERIE Z60-000
Netzversorgte 3 Achs - Positionsanzeige
 Anschluss an Inkremental-Encoder
(differentiell 5V Versorgung / TTL Signal)
 Istwertspeicher
 Impulsfaktor / Flankenauswertung
 Referenzwert

Wartung
21
10.  Typenschlüssel Z60
Positionsanzeige
Serie
Z60
Version
000  = Standard
001  = 1. kundenspezifische Version
002 = 2. kundenspezifische Version
Versorgungsspannung
024 = 24 VDC Spannungsversorgung
Signaleingänge
1   = A/B/Z 24 VDC Geberversorgung 24 V - Pegel (PNP) - 100 KHz
2   = A/A’ B/B’ Z/Z’ 24 VDC Geberversorgung 5 V-TTL (PNP) - 100 KHz
3   = A/A’ B/B’ Z/Z’ 5 VDC Geberversorgung 5 V-TTL (PNP) - 100 KHz
4   = Angepasst an das ELGO - FMAX-Messsystem
5   = Angepasst an das ELGO - EMAX-Messsystem
6   = A/B/Z, 5 VDC Geberversorgung – 5 V-TTL Pegel (PNP) - 100 KHz
7   = A/A’ B/B’ Z/Z’ 24 VDC Geberversorgung 5 V-TTL (PNP) - 500 KHz
8   = A/A’ B/B’ Z/Z’ 5 VDC Geberversorgung 5 V-TTL (PNP) - 500 KHz
9   = A/A’ B/B’ Z/Z’ 24 VDC Geberversorgung 24 V Pegel (PNP) - 500 KHz
! Auswahl je Achse !
Optionen
A  = Aufbaugehäuse
R  = 2 Schließer-Relaisausgänge (24 V/1 A)
C  = Analogeingang 0... 10 V (in Vorbereitung)
E  = Analogeingang 0... 20 mA (in Vorbereitung)
F  = Analogausgang 0... 10 V
G = Analogausgang 0... 20 mA
H  = Analogausgang 4... 20 mA
I   = 5-pol. Stecker (Phönix) für Geber
D  = 9-pol. Stecker (D-SUB) für LMIX/EMIX
Zubehör:
Netzgerät NG13.0:
115/230 VAC mit externem Netzteil NG13.0 möglich
Typenschlüssel
   Z60  -  XXX   -  XXX  -  XXX   - XX
22
11.  Verzeichnisse
11.1 Index
A
Allgemeines 3
Abmessungen 11
Arbeitsschutzkleidung 6
B
Betriebsanleitung 3
D
Demontage 5
E
Entsorgung 5
Entstörmaßnahmen 20
G
Garantie 4
P
Parameter               14
S
Störung 19
Sicherheit 6
T
Typenschlüssel Z60-000 22
V
Verzeichnisse 23
Verwendungszweck 7
W
Wartung 21
Dok.-Nr. 799000519
Dokumentenname Z60-000-000-D_36-09
Änderungen vorbehalten - © 2009
ELGO Electronic GmbH & Co. KG
Verzeichnisse